
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 55 de1 07.06.2018

Ogggto: Riqualificazione e valoizzazione del borgo letterario "Francesco De Sanctis"

attraverso la messa in sicurezza delle aree di sedime e la salvaguardia del patrimonio storico -

ambientale - paesaggisti vazione prosetto di fattibilitd tecnica ed economica.

L'anno duemiladiciotto il giorno sette del mese di giugno alle ore 18,50, nella sala delle

adlnanze della sede comunale, si d riunita Ia Giunta Comunale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede l'adunanza il dott. Pietro Gerardo MARIANI nella sua qualitd di Sindaco

PIARIANI PIETRO GERARDO SINDACO P

CAPUTO MASSIIⅦILIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSOu P

TOTALE PRESENT13 ASSENTI O

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione

ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.4Q della D. L. gs. n. 26712000:

Parere favorevole del

la regolarith tecnica:

ile del servizio interessato per quanto concerne

Parere favorevole per la contabile:

ス

「

繁:懃熙学ド



や、
,ごく

LA GIUNTA COⅣIUNALE

Premesso che :

o l'Amministrazione Comunale intende procedere alla riqualificazione e valorizzazione del

"Borgo letterario Francesco De Sanctis" attraverso la messa in sicurezza delle aree di sedime

e la salvaguardia del patrimonio storico, ambientale e paesaggistico;

o a tal fine, I'U.T.C. d stato incaricato verbalmente della redazione di un progetto di fattibilitd
tecnica ed economica;

Visti gli elaborati tecnici relativi al progetto di fattibilitd tecnica ed economica denominato

"Riqualificazione e valorizzazione del borgo letterario "Francesco De Sanctis" attraverso la messa

in sicurezza delle aree di sedime e la salvaguardia del patrimonio storico - ambientale

paesaggistico", predisposti dall'ing. Giuseppe Graziano dell'U.T.C., che prevedono un investimento

totale pari ad €. 1.815.498,00;

Rilevata la rispondenza del progetto alle finalitd da perseguire, la conformitd alle norme ambientali

ed urbanistiche, nonch6 il soddisfacimento dei requisiti essenziali definiti dal quadro normativo

nazionale e comunitario ;

Ritenuto dover procedere all'approvazione del progetto;

Visto il D.lgs n. 5012016, e, in particolare,l'art. 23, che definisce i livelli di progettazione in

materia di lavori pubblici;

Evidenziato che il citato D.Lgs. n.5012016,'Nuovo codice degli appalti", all'art.216,comma3,
prevede che fino all'entrata in vigore del Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di

concerto con il Ministro dell'economia e delle ftnanze,previsto dall'art. 21, comma 8, del codice, si

applicano gli atti di programmazione gid adottati ed efficaci e le amministrazioni aggiudicatrici

piocedono con le medesime modalitd per le nuove programmtvioni che si rendono necessarie prima

dell'adozione del Decreto;

Visti:

- il T.U. sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. n. 26712000;

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

A voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

Di approvare il progetto di fattibilita tecnica ed economica relativo' all'intervento
"Riqualificazione e valorizzazione del borgo letterario "Francesco De Sanctis" attraverso la

*.5u in sicurezza delle aree di sedime e la salvaguardia del patrimonio storico - ambientale -

paesaggistico", redatto dall'ing. Giuseppe Graziano dell' U.T.C., per l'importo complessivo di

b. t.gtS.+q8,00, dettagliato nel quadro economico allegato e costituito dai seguenti elaborati

progettuali custoditi agli atti dell'UTC:
Relazione tecnico - illustrativa;
Planimetria generale del territorio comunale;
Planimetrie delle aree intervento;
Planimetria particolare ggiata;
Stima costi di sicurezza;



Calcolo sommario della spesa e quadro economico riepilogativo;

2. di dare atto che verri attivato ogni utile canale di finanziamento per la realizzazione

dell'opera;

3. di integrare il Programma Triennale Opere Pubbliche 2018- 2020 e l' Elenco Annuale

Lavori Pubblici 2018, approvati con deliberadi Consiglio comunale n.5 del 03.05.2018, con

l'intervento: "Riqualificazione e valorizzazione del borgo letterario "Francesco De Sanctis"

attraverso la messa in sicurezza delle aree di sedime e la salvaguardia del patrimonio storico -

ambientale - paesaggistico" per I'importo di €. 1.815.498,00;

4. di incaricare il responsabile del settore tecnico di dare esecuzione alla presente deliberazione.

Con separata ed unanime votazione, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai

sensi dell'art.134,4o comma del D.Lgs. 26712000.

「
ゃ



,ハ111FIcAZ10NE E VALORIZZAZIONE DEL BORGO LETTERARIO
ESCO‐ DE SANCTIS"ATTRAVERSO LA ⅣIESSA IN SICIIREZZA DELLE

AREE DISEDIPIIE E LA SALVAGUARDIA DEL PATRIP10NIO STORICO―‐         AMBIENTALE― PAESAGGISTICO

OuadrO Tecnlco EconomlcO

IM[PORTO LAVORI

SISTEMAZIONE STRADA DIETRO CASTELLO
GI A SERVIZIO

RO CASTELLO

CREADO

C 100.000,00
RIQUALIFICAZIONE DIPERCORSI TRAMITE LA
SISTEMAZIONE DI GRADINATE ED ELEMENTI

C 150.000,00
NE DELLE ESSENSE

ARBOREE,E DELLE STACCIONATE RIPRISTINANDO I
PERCORSI PEDONALI
CONSOLDAMENTO DEINIl■ IRElTI DI

NATIIRALISTICA
TOTALE LAVORI

ivi rli Onn+i Gener'alidella Sicurezza

i象5%)―

inchc d tゎ o arChOO"miB.2-

C  20.500,00
spcse Gara,bandi e per colnmss10■ 1

SPESE PER CONSULENZE E SLIPPORTI

C.N.P,A.I.A.4%

C 135.000,00
lV.A:ζui Lavo五 (10%)

IJ/A 
" 

Inarcassa (22'A

ISPOSIZIONE

c l。 815。498,00TOTALE GENERALE

「
A,0

A.2

ILAVORI



Lctto,approvato e sottoscritto a noma di lcggc.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.Ttt DOTT.DE VITO NICOLAF.TO DOTToNIARIANI PIETRO G

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1 della Legge n.267100, con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'arl.125, comma I della Legge n.261100.

12 giugno 2018

参 胤 認鋼%珈織

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE,PER USO AMMINISTRATIVO

L\, 12 giugno 2018


